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Latgales lauksaimniecības zinātnes centra galvenais uzdevums – zinātniski 

pētnieciskais darbs lauksaimniecībā Austrumlatvijas reģionā. 

Sadarbībā ar AREI turpinājās ELFLA projekti: Bioloģiskai lauksaimniecībai 

perspektīvu, Latvijā selekcionētu kartupeļu un graudaugu šķirņu demonstrējums 

dažādos Latvijas reģionos, Bioloģiskajai lauksaimniecībai piemērotu Latvijā 

izveidotu kartupeļu šķirņu un tehnoloģiju (stādīšanas attāluma un sēklu 

diedzēšanas) demonstrējums. Konvencionālajā laukā: Perspektīvu, Latvijā 

selekcionēto kviešu, auzu, miežu šķirņu integrētās audzēšanas demonstrējums, 

Mikrobioloģisko preparātu ietekme uz kultūraugu ražu un tās kvalitāti.  

LLZC 2024. gada lauka izmēģinājumos pētīti 15 laukaugi, 160 šķirnes un 

175 līnijas. Kopā ar 32 sadarbības partneriem ierīkoti 32 izmēģinājumi ar 

168 tehnoloģiskajiem variantiem. 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 15. Starptautiskās zinātniski praktiskās 

konferences “Vide. tehnoloģijas. Resursi” ietvaros 2024. gada 28. jūnijā 

Bulgārijā Veliko Tarnovā Vasil Levski Nacionālajā Militārajā universitātē notika 

LAD projekta No. 18-00-A01612-000026 starptautiskais seminārs “Inovatīvi 

risinājumi industriālo kaņepju apstrādē un pārstrādē”. Seminārā (attālināti) 

piedalījās V. Stramkale kā projekta īstenotāja, uzstājās diskusijā par projekta 

rezultātu ilgtspēju un nākotnes projektiem saistībā ar kaņepju nozares tālāku 

attīstību Latvijā un ES. 

11. jūlijā notika Austrumlatvijas reģiona Lauku diena, kuru apmeklēja ap 

2500 apmeklētāju. 15. jūlijā – norisinājās Lauku izmēģinājumu – eksperimentu 

skate.  

Pastāv ilggadēja sadarbība ar Stendes pētniecības centru, Priekuļu 

pētniecības centru, LBTU, Ulbrokas zinātnes centru, LU Bioloģijas fakultāti un 

Bioloģijas institūtu, Rīgas Tehnisko universitāti, Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmiju, Rēzeknes novada domes Viļānu apvienības pārvaldi, ZS Kotiņi u.c. 

Izmēģinājumi ierīkoti sadarbībā ar Priekuļu PC, Stendes PC, Baltic Agro, 

BASF, Lantmannen SW Seed, Syngenta Latvia, Yara, Agrochema un turpinās 

sadarbība ar Lietuvas firmu Agrolitpa. 

2024. gadā turpinājās sadarbības programmas ar lauksaimniecības 

produkcijas pārstrādātājiem: AS “Rēzeknes dzirnavnieks”, SIA “Baltik East”, 

biedrība “Linu un kaņepju pārstrādes klasteris”, LPKS “Latraps”, Latvijas 

Industriālo Kaņepju Asociācija, Valsts koksnes ķīmijas institūts, Mežvidu 

lauksaimniecības un tehnoloģiju parks u.c. 
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